
都道府県旅館組合事務局 各位 

 

全国旅館ホテル生活衛生同業組合連合会 

 

防災システムネットワークによる防災訓練実施に伴うご協力のお願い 

 

拝啓 平素より当組合の事業運営にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、「防災システムネットワーク」については、災害発生時における被災状況の迅速な把握や、二次

避難所としての宿泊施設の受け入れ体制に関する情報収集・管理を支援することで、被災対応業務の省

力化・効率化を図るとともに、平時には宿泊施設の経営支援にも活用できる仕組みとして開発を進めて

いるものです。 

本システムの円滑な運用体制構築を目的として下記日程にて防災訓練を実施いたします。 

つきましては、傘下組合員の皆様へ、訓練へのご参加と事前準備にご協力賜りますようご周知いただき

たくお願い申し上げます。 

敬具 

                     記 

■ 防災訓練日程 

 第 1 回：令和 7 年 11 月 27 日 

 第 2 回：令和 7 年 12 月 11 日 

 第 3 回：令和 8 年 1 月 16 日 

 

■ 事前にご準備いただきたい事項 

1. Staynavi アプリのダウンロード 

防災システムネットワークにおける連携機能を活用するため、事前に「Staynavi」アプリをダウンロー

ド（下の QR コードよりダウンロードページへアクセスできます）のうえ、組合員施設様の Staynavi ロ

グインアカウント（ID・パスワード）でログインをお願いいたします。 

 

 

iOS                            Andoroid 

 

2. 緊急時連携のための基礎データ登録 

二次避難所としての受け入れ体制に関する基礎情報について、正確なデータベース構築のため、Google

フォームにより情報提供をお願いしております。 Google フォームの URL につきましては、10 月 29 日

各都道府県組合に文書を送っていますので、所属の都道府県組合へお問い合わせください。 

 

本訓練は、災害時の迅速かつ適切な情報連携体制を確立するために重要な取り組みとなっております。

ご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

  


